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Lagens krav/förväntningar på domarna 
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 Underlag för DO-betygsättning  
 

Underkänd: 
Detta omdöme ska ges när lagen/spelet upprepat störs på grund av domarnas agerande alt. domarnas uteblivna 
agerande  
Exempel på händelser under match som leder till underkänt i protokollet: 

 Före match: Inte vara på plats i tid - utan att informera lagen, ingen kontakt med lag/sekretariat före match, att inte 
kolla målburar, spelplan, matchprotokoll. 

 
 Tecken: Låg repetition av kollegans riktningstecken, oenighet/osäkerhet om vilket håll bollen ska slås, felaktiga 

tecken, väldigt låg tydlighet i parets teckengivning 
 

 Signaler: Om inte lagen uppfattar att spelet är avblåst, mycket stor skillnad på signalerna inom paret, konstant 
samma signal oavsett orsak till avblåsningen 
 

 Rörelser: Konstant efter bollen till förlängd mållinje/sena upp till mitten, mycket stor skillnad på rörelserna inom 
paret, obefogat långa avstånd till spelet, att domarna bjuder in till diskussionsklubbar vid mål/utvisning pga. uteblivna 
rörelser för riskeliminering. 
  

 Placeringar: Ofta i vägen för spelare/boll, missar om bollen är i mål pga. fel placering, spelare från olika lag bakom 
ryggen, att domarna ofta stör spelarnas tänkta passningsvägar. 
 

 Samspel med kollega: Utebliven eller mycket låg ögonkontakt, avsaknad av interna tecken, att inte ställa upp på 
kollegan vid dispyter med lagen, tokiga positionsbyten pga. låg ögonkontakt. 
 

 Regelkunskap: Att strunta i direktiven, rena regelfel (ej bedömningar), att se uppenbara regelbrott utan att vidta 
någon åtgärd. 
 

 Fördelsregeln: Att inte tillämpa fördelsregeln (konsekvent blåsa av spelet utan att se var bollen tar vägen), mycket 
låg tydlighet i tecken och muntlighet vid fördelsgivning.  
 

 Känsla för spelet: Mycket lågt tempo i dömandet, att domarna genom sitt agerande dramatiskt sänker tempot i 
matchen, ständigt stora avstånd till spelet, väldigt hög eller väldigt låg toleransnivå, att rutinmässigt missa 
uppenbara fördelslägen. 
 

 Attityd: Stöddigt eller nonchalant uppträdande mot spelare/sekretariat/ledare 
 

 Kommunikation med spelare/ledare: Tillåta högljudda protester matchen igenom utan att reagera, ständiga 
diskussioner med spelare, att konsekvent inte tillåta lagkapten att framföra synpunkter, långa diskussioner med 
spelare/ledare inne på plan i periodpauser 
 

 Kommunikation med sekretariat: Att inte kolla att spelare finns med i protokollet vid mål/utvisning, dålig/otydlig 
kommunikation med sekretariatspersonalen 
 

Godkänd: 
Detta omdöme ska ges när domarna klarar av lagens förväntningar men inte når upp till 80 % av Dk:s 
krav/förväntningar inom respektive område.   
 

Väl godkänd: 
Detta omdöme ska ges när domarna till 80% uppfyller samtliga av DK uppsatta krav/förväntningar och inom området 
har en bra acceptans för sina beslut hos lag och ledare 

 
Mycket väl godkänd: 

Detta omdöme ska ges när domarna till 100% uppfyller samtliga av Dk uppsatta krav/förvänt-ningar och inom 
området har en mycket hög acceptans för sina beslut hos lag och ledare. 

 


